
Obsah I říjen 2014

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy, e-maily a ohlasy čtenářů

START
i OBRAZEM
3 fotografové mají slovo

W  ZKRÁTKA ZE SVĚTA
3 otázky pro režisére Radima 
Špačka + zajímavosti a novinky

18,i ANALÝZA 
Svět nakažený spavou nemocí

Svět na epidemii eboly reaguje 
podobně jako kdysi na výskyt 
viru HIV -  začne ho zajímat, až 
když onemocní první běloch.

PLANETA LAZ
TÉMA MĚSÍCE: VÁLKY DUCHŮ
Tradice indiánů, Afričanů 
i křesťanů se v Kolumbii slily ve 
fascinující proud lidové magie 
a čarodějnictví.

24  Brujo
Čaroděj don Alfredo prý dokáže 
ochránit před smrti a zajistit 
lásku. Co je na tom pravdy?

d t  Vymítač
Vymítání duchů se Evropan 
nejspíš útrpně pousměje. Možná 
ale jen do té doby, než potká 
bratra Hermése...

40 Zaříkávač prachů
Katolická církev je prý nejhorší 
instituce historie. A vyčarovat 
se dá všechno -  když zaplatíte. 
To je jednoduchá logika šamana 
z předměstí Bogoty.

48 ROZHOVOR
Skepse objevitele
Egyptolog Miroslav Bárta 
o objevech v Egyptě i o kolapsu, 
který naši společnost podle něj 
neodvratně čeká.

9 NEJ...
Záhady faraónů
Měli vládci Egypta žárovky?
A jak stará je vlastně Sfinga?

ßö MYSTICKÉ MÍSTO 
Zkáza templářů na Chinonu
Kresby mučených templářů na 
zdech francouzského hradu 
možná vedou к pokladu řádu.

LIDE V POHYBU
66POD HLADINOU
Puntíkatý obr z hlubin
Žralok obrovský je neškodný

4 1 lidé 3 Země www.lidea2eme.cz

http://www.lidea2eme.cz


obr vegetarián a potápění s ním 
je životni zážitek.

DOBRODRUZI ODVEDLE 
J-L Etienne: Doktor sněhu
Se psím spřežením přes 
Antarktidu, balonem přes pól.

7E NA DOSAH RUKY
Magická země Sardinie
Hrobky a sochy obrů, žena se 
smrtícím kladívkem...

8 4  METROPOLE 
Tajemný stredobod Skotska
Edinburgh má spoustu legend, 
přízraků i děsivých záhad.

Ì  ČESKO INSPIRUJE 
Tajuplný ostrov Tursko
Po stopách lucké války se 
vydejte kousek za Prahu.

98 VÍKEND V ČESKU
Kde stával Veligrad?
Hlavní město Velké Moravy 
hledejte na více místech.

1 0 0  7 NEJ...
Tajemství ztracených civilizací
Historická místa Jižní Ameriky 
kladou stále nové otazníky.

188 LIDÉ A JÍDLO 
Znáte pravou skořici?
Chuť a vůně pravé, tedy 
cejlonské skořice

188 SALON LAZ
Umyjte se jílem
Marocký král odjakživa bdí nad 
dolem se vzácným jílem.

14 PSALI JSME V LAZ 
Červenec 1961: Jak žili 
Polynésané v minulosti?

Na obálce: Busta královny 
Nefertiti, vystavená v Egyptském 
muzeu Berlin (více str. 58)
Foto: pro fimedia, cz

www.lideazeme.cz Lidé a Země 15

http://www.lideazeme.cz

